КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖЕЛЕЗНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2014 года                                     № 40                                          х.Железный

О внесении изменений в постановление администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 мая 2013 года № 65 «О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Железном сельском поселении Усть-Лабинского района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране» и Уставом Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, постановляю:

1. Внести в Положение о мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Железном сельском поселении Усть-Лабинского района, утвержденное постановлением администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района от 30 мая 2013 года № 65 «О мерах материальной и социальной поддержки добровольной пожарной охраны в Железном сельском поселении Усть-Лабинского района», следующие изменения и дополнения:
1) пункт 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Добровольным пожарным, по ходатайству руководителя ДПО и главы Железного сельского поселения Усть-Лабинского района на имя руководителя предприятия или организации, на котором работает добровольный пожарный, может предоставляться ежегодный дополнительный отпуск без сохранения заработной платы продолжительностью до десяти календарных дней».;

2) пункт 3.2. изложить в новой редакции:
«3.2. Детям добровольных пожарных, спасших людей при пожаре или участвовавших в проведении аварийно-спасательных работах, в том числе в случае гибели работника добровольной пожарной охраны или добровольного пожарного в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного, по ходатайству главы Железного сельского поселения Усть-Лабинского района, органами социальной защиты населения предоставляются путевки в оздоровительные лагеря.».

2. Общему отделу администрации Железного сельского поселения Усть-Лабинского района (Абакумова) обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Железного сельского поселения Усть-Лабинского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу Железного сельского поселения Усть-Лабинского района О.Н.Бородина.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава

Железного сельского поселения
Усть-Лабинского района
О.Н.Бородина
1